
  
 

BUPATI POLEWALI MANDAR 
PROVINSI SULAWESI BARAT 

 

TENTANG 

 
            PEMBENTUKAN SATUAN TUGAS PERLINDUNGAN MASYARAKAT 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA KABUPATEN POLEWALI MANDAR 

TAHUN 2023 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 

 

Menimbang :    bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (2) Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 26 Tahun 2020 tentang 

Penyelenggaraan Ketertiban Umum dan Ketenteraman Masyarakat 

serta Perlindungan Masyarakat, perlu membentuk Satuan Tugas 

Perlindungan Masyarakat Satuan Polisi Pamong Praja  Kabupaten 

Polewali Mandar Tahun 2023, yang ditetapkan dengan Keputusan 

Bupati; 

 Mengingat  :      1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang 
Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa menjadi 

Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 160); 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 26 Tahun 2020 tentang 
Penyelenggaraan Ketertiban Umum dan Ketenteraman 

Masyarakat Serta Perlindungan Masyarakat (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 548); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Polewali Mandar Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Ketenteraman dan Ketertiban Umum (Lembaran 

Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2022 Nomor 2); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SALINAN 

 

KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI  MANDAR 
NOMOR 227 TAHUN 2023 



MEMUTUSKAN: 

  Menetapkan  : 

  KESATU        :  Membentuk Satuan Tugas Perlindungan  Masyarakat Satuan Polisi 
Pamong Praja Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2023, 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Keputusan ini. 
 

  KEDUA         :      Satuan Tugas Perlindungan Masyarakat Kabupaten Polewali 

Mandar sebagaimana dimaksud dikktum kesatu mempunyai 
tugas sebagai berikut : 

a. membantu pelaksanaan pembinaan satuan Tugas 
Perlindungan Masyarakat; 

b. membantu keamanan, ketenteraman, ketertiban umum 
masyrakat; 

c. membantu dalam penanggulangan dan pencegahan bencana 

serta kebakaran; dan 

d. melakukan tugas lain yang diberikan oleh Kepala Satuan 

Tugas Perlindungan Masyarakat. 

 

KETIGA         :     Pembentukan Satuan Tugas Perlindungan Masyarakat Kabupaten 

Polewali Mandar sebagai dimaksud Diktum Kesatu sebagai 
antisipasi dan kesiapsiagaan dalam melindungi masyarakat di 

Kabupaten Polewali Mandar 
 

KEEMPAT     : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan 

ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(APBD)  Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 2023. 

 

  KELIMA        :      Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 

 

 
BUPATI POLEWALI MANDAR, 

 
                    ttd 

 

  ANDI IBRAHIM MASDAR 

 
 

   

   
   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di Polewali 

  pada tanggal 27 Februari 2023 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Polewali  27  Februari  2023                 

  



  
 

SUSUNAN KEANGGOTAAN SATUAN TUGAS PERLINDUNGAN MASYARAKAT 
SATUAN POLISI PAMONG PRAJA KABUPATEN POLEWALI MANDAR 

TAHUN 2023 

 

a. Pembina                            :  1. Bupati Polewali Mandar 

                                  2. Wakil Bupati Polewali Mandar 
 

b. Pengarah : Sekretaris Daerah  Kabupaten Polewali Mandar 

c. Penanggung jawab : Kepala Satuan Polisi Pamong Praja 

d. Koordinator                     : Sekretaris Satuan Polisi Pamong Praja 

e. Kepala  Satgas Linmas     : Kepala Bidang Perlindungan Masyarakat 

f. Anggota : Satgas Linmas : 

1. Kasi. Satuan Perlindungan Masyarakat 

2. Kasi. Bina Potensi Masyarakat 

3. Kasubag. Perencanaan dan Pelaporan 

4. Kasubag. Umum dan Kepegawaian 

5. Kasubag Keuangan dan Verifikasi 

6. Kasi. Teknik Fungsional 

7. Kasi. Kerjasama 

8. Kasi Penyidikan dan Peyelidikan 

9. Kasi Pelatihan Dasar 

10. sKasi Operasional 

11. Abd. Rahman H, S.IP 

12. Abd. Rahman R, S.IP 

13. Jaswat Yusuf, S.IP 

14. Husni Abbas, S.IP 

15. Abdul Hakim, S.IP 

16. Abd. Hafid, S.IP 

17. Jamaluddin Sahabu, S.Kel 

18. Masnur Putra 

19. Syahril 

20. Rahmadi 

21. Ihsan Wahyu Kadir 

22. Dea Fitria Ramadhanti 

23. Satwika Santawati 

 

 

                                                                 BUPATI POLEWALI MANDAR, 
 

                    ttd 
 

 
                                                                  ANDI IBRAHIM MASDAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR 
NOMOR :   227  TAHUN 2023 
TANGGAL :     27  FEBRUARI  2023 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Polewali  27  Februari  2023                 
  


		2023-02-28T16:18:31+0800
	DKI Jakarta
	SURAHMAN AKBAR
	I Agree to the document




